UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:        /SVHTTDL-QLVH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2023

V/v tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch tổ

chức Lễ công bố và đón nhận Bằng xếp

hạng di tích quốc gia đặc biệt

Văn hoá Sa Huỳnh

Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Đoàn ĐBQH &

HĐND tỉnh;

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Y tế;

- Tỉnh đoàn Quảng Ngãi;

- Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh;

- UBND thị xã Đức Phổ;

- Công ty Điện lực Quảng Ngãi.

 Thực hiện Quyết định số 1649/QĐ-TTg ngày 29/12/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc xếp hạng di tích quốc gia đặc biệt Văn hoá Sa Huỳnh, thị xã

Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 1575/QĐ-UBND ngày 31/12/2022

của UBND tỉnh về Ban hành chương trình công tác trọng tâm năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh và Công văn số 6682/UBND-KGVX ngày 31/12/2022 của

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1649/QĐ-TTg ngày

29/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã phối

hợp với UBND thị xã Đức Phổ dự thảo: (1) Kế hoạch tổ chức Lễ công bố và đón

nhận Bằng xếp hạng di tích quốc gia đặc biệt Văn hoá Sa Huỳnh, thị xã Đức

Phổ, tỉnh Quảng Ngãi; (2) Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập

Ban Tổ chức Lễ công bố và đón nhận Bằng xếp hạng di tích quốc gia đặc biệt

Văn hoá Sa Huỳnh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi; (3) Danh sách đại biểu

mời dự Lễ công bố và đón nhận Bằng xếp hạng di tích quốc gia đặc biệt Văn

hoá Sa Huỳnh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

 Để có cơ sở tham mưu cho Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, ban hành theo

quy định, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan tham gia ý kiến góp ý vào: (1) dự thảo Kế hoạch tổ chức Lễ

công bố và đón nhận Bằng xếp hạng di tích quốc gia đặc biệt Văn hoá Sa Huỳnh

và Danh sách đại biểu mời dự Lễ công bố và đón nhận; (2) thống nhất hoặc cử

đại diện lãnh cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia vào Ban Tổ chức Lễ (có dự

thảo văn bản kèm theo).

2

 Kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực

hiện và gửi văn bản về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chậm nhất ngày

10/02/2023  để tổng hợp, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Đ/c Trần Hoàng Tuấn, PCT TT UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở: GĐ, các PGĐ, VP, QLVH;

- Lưu: VT, QLVHlvt.

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-02-02T16:34:49+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-02-02T16:35:30+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-02-02T16:37:00+0700

		2023-02-02T16:37:00+0700

		2023-02-02T16:37:00+0700